
ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

AYUNTAMIENTO DE HUESCA

ÁREA DE CULTURA  Y JUVENTUD
2601 

ANUNCIO

La Alcaldía-Presidencia, con fecha seis de junio de dos mil dieciocho, ha dictado el
siguiente:
 
DECRETO.- 2018002767
 
Visto el Decreto nº 2018000830 de 22 de febrero de 2018 (B.O.P nº 39 de 26 de febrero)
por el que se aprobó la Convocatoria para el proceso de admisión de alumnos al primer
ciclo de Educación Infantil “Las Pajaritas” del Ayuntamiento de Huesca, curso 2018/2019.
 
Visto el Dictamen favorable emitido por la Comisión de Cultura, en sesión celebrada el día
20 de febrero de 2018, según expediente 1/2018-ADNJUVENTUD
 
Visto el Decreto nº2018002124, de cuatro de mayo de 2018 (BOP nº 88 de 10 de mayo de
2018) por el que se aprobó el listado provisional de los niños/as admitidos/as al primer ciclo
de Educación Infantil “Las Pajaritas”, del Ayuntamiento de Huesca, curso 2018/2019
 
Por todo ello, el Alcalde, en uso de las facultades que le atribuye el artículo 30.1 de la Ley
7/1999, de 9 de abril, de Administración Local de Aragón, RESUELVE:

PRIMERO.- Aprobar el listado definitivo de alumnos admitidos, así como la lista de espera
para el primer ciclo de Educación Infantil “Las Pajaritas”, del Ayuntamiento para el curso
2018/2019, según consta en los ANEXOS I, II y III:
 
SEGUNDO.- Publicar el listado definitivo de alumnos admitidos, así como la lista de espera
para el primer ciclo de Educación Infantil “Las Pajaritas”, del Ayuntamiento para el curso
2018/2019, en el Boletín Oficial de la Provincia de Huesca y en la página web del
Ayuntamiento de Huesca.
 
Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer
alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde
el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, ante el órgano que dictó el
acto, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Huesca en
el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente
notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la
jurisdicción contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer recurso de reposición
potestativo, no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea
resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio administrativo.
Todo ello, sin perjuicio de que pueda interponer Vd cualquier otro recurso que pudiera
estimar más conveniente a su derecho.
 
Huesca, 6 de junio de 2018. El Secretario General,  José María Chapín Blanco. El Alcalde,
Luis Felipe Serrate.

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca12 Junio 2018 Nº 111

5870 CSVWO71N544R3F4ANBOP



ANEXO I

 

ANEXO I 

 

LISTADO DE ADMITIDOS 

CURSO 2018/2019 

 

ALUMNADO 0-1 AÑO-NACIDOS EN EL 2018 

 

 

Nº  APELLIDOS NOMBRE Puntos 

1 Eleah Nelly 7,50 

2 Uwadiale Izevbigie Olivia 4,75 

3 Hurtado Morlans Lara 4,25 

4 Miquinga Lasluisa Christopher 3,50 

5 Ech. Charqaoui Malak 3,25 

6 Addo Theresah Ama 3,25 

7 2018005217 3,25 

8 Regla Romeo   3,25 

9 Serna Orozco Gael A. 3,25 

10 Casado González Leire 3,25 

11 Lachén González  Jonás 3,25 

12 Boix Calvo   3,25 

13 Martín López  Lucía 3,25 

14 Gabarre Lafarga Laia 
Hija de empleada del Centro 
Docente 

 
LISTA DE RESERVA 

1 Márquez Zabau Mara 3,25 

2 Prieto Verde  Marcos 3,25 

3 Susín Villafranca Loren 3,25 

4 Herráiz Carnicer   3,25 

5 Bolea Alegret Izan 3,25 

6 Domínguez Sarvisé Jara 3,25 

7 Iepure Ana María 3,00 

8 Benedé Laliena Leo 3,00 

9 Fernández Gállego   3,00 

10 Vega Mallén Paula 3,00 

11 Heredia Castiella Lena 3,00 

12 Rubio Cañada Laia 3,00 

13 Torralba Oliván  Loreto 3,00 

14 Trallero Oto Marco 3,00 

15 Frechín Sarasa  Alejandro 3,00 

16 Oviedo Vinacua Claudia 0 

17 Comino Pinos Pedro 0 

18 Cruz Viñuales Emzo 0 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca12 Junio 2018 Nº 111

5871 CSVWO71N544R3F4ANBOP



ANEXO II

 

ANEXO II 

LISTADO DE ADMITIDOS 

CURSO 2018/ 2019 

ALUMNADO 1-2  AÑOS- NACIDOS EN EL 2017 

 

Nº  APELLIDOS NOMBRE Puntos 

1 López Rivera Nara 7,50 

2 Haloui  Israe 7,50 

3 Gabás Blanco Ixeya 7,25 

4 Gabás Blanco Ara 7,25 

5 Cherraj  Eva 7,00 

6 Rivarés Madinaveitia Sofía 6,25 

7 Rivarés Madinaveitia Olivia 6,25 

8 Cheng Sitong 6,00 

9 López Montero Rodrigo 5,50 

10 López Montero Gonzalo 5,50 
 

LISTA DE RESERVA 

1 Omoruyi David 4,50 

2 Gil Fernández  Samuel 4,50 

3 Gracia Mingarro  Maya 4,50 

4 Ortiz Muñoz Mía 4,50 

5 Palomo Vaquero Arán 4,50 

6 Osta Pérez  Eduardo 4,25 

7 Venegas Pincha Isaac 4,00 

8 Sotomayor Almeida Isaac 3,25 

9 Laliena Mazzonetto Ayla 3,25 

10 Serna Kindo George Maurice 3,25 

14 Melet Boira Lola 3,25 

11 Navarro Reyes Leah 3,25 

12 Lalana Espuña Ariel 3,25 

13 Castelblanco López Antonella 3,25 

15 Alfaro Udina Laura 3,25 

16 Sampériz Casanava Paula 3,25 

17 García Ramón Julía 3,25 

18 García Ramón Inés 3,25 

19 Ceresuela Gairín Micaela 3,25 

20 Ceresuela Gairín Ángela  3,25 

21 Pirla Calvo Hugo 3,00 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca12 Junio 2018 Nº 111

5872 CSVWO71N544R3F4ANBOP



A

 

 

22 Lairla Montal Ainhoa 3,00 

23 Murillo Rosales Rosa Elena 3,00 

24 Labarta Bernués Nicolás 3,00 

25 Viñuales Marco Raúl 3,00 

26 Becerril Puyuelo Bruno 3,00 

27 Salinas Hernández Iker 3,00 

28 Sanclemente Agustín Julia 3,00 

29 Malo Monzó  Bruno 3,00 

30 Aniés Giménez Diego Ignacio 3,00 

31 Novales Márquez Aurora 3,00 

32 Artero Albero  Pepa 3,00 

33 Carilla Lafuente  Marcos 3,00 

34 Rodrigo Arellano  Paula 3,00 

35 Lucán Calvo  Lorién 3,00 

36 Escario Urós Greta 3,00 

37 Périz Martínez Gael 3,00 

38 Bergua Malo Marina 3,00 

39 Ferrer Elfau Lucía 3,00 

40 Ordás Vargas  Javier 3,00 

41 Ramírez Sánchez Leire 1,50 

42 Consejo Castillo Marina 0,25 

43 Lahlal Rim 0 

44 Barón López  Michael 0 

45 Escario Puyuelo Lícer 0 

46 El Ghazouni Yousef 0 

47 Tobi Amali Malak 0 

48 Pons Correas  Bruno 0 

49 Barba Bercero David 0 

 50 Hereza Arnal Tirso 0 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca12 Junio 2018 Nº 111

5873 CSVWO71N544R3F4ANBOP



ANEXO III

 

 

ANEXO III 

LISTADO DE ADMITIDOS 

CURSO 2018/2019 

 

ALUMNADO 2-3 AÑOS-NACIDOS EN EL 2016 

 

Nº  APELLIDOS NOMBRE Puntos 

1 Sánchez García  Yesdiel 8,00 

2 Mohamed Larissa 7,75 

3 García Gabarri Adonay 7,00 

4 Marín Cardona Nicolás 7,00 

5 Pérez Bravo Ibai 7,00 

6 Pamiés González Eila 7,00 

7 De buen Checa Valeria 5,25 

8 Batista Sosa Aleyma 4,50 

9 Mamudu Abdul Riyadh 4,50 

10 Viela Casajús  Rubén 4,00 

11 Diallo Abdoulrahmane 3,50 

12 Lachén González  Lucas 3,25 

13 Rodríguez Monclús Mario 
Acceso 
directo 

LISTA DE RESERVA 

1 Sednev Filip 3,25 

2 Gistau Estallo Tiago 3,25 

3 Escartín Zamora Iris 3,25 

4 Navarro Reyes Diego 3,25 

5 Samari Khadija 3,25 

6 Pérez Domínguez  Olivia 3,25 

7 Bometón Alonso  Aura 3,25 

8 Pasare  Diana María 3,25 

9 Pasare  Daniel- Zian 3,25 

10 Baquero Sesé Vega 3,25 

11 Ruiz Trallero Marta 3,25 

12 Usieto Castán  Hugo 3,25 

13 Vidal Santolaria Bosco 3,25 

14 Boutouil Ihsan 3,00 

15 Gonzáez Narváez Felix Napoleón 3,00 

16 Hernández Ayerbe Oliver 3,00 

17 Hernández Miranda Abril 3,00 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca12 Junio 2018 Nº 111

5874 CSVWO71N544R3F4ANBOP



A

18 Samba Mayoral Ana 3,00 

19 Gil Bastarós Hugo 3,00 

20 Laguna Claver Diego 3,00 

21 Milán Mur Belián 3,00 

22 Sanclemente Agustín  Julia 3,00 

23 Novales Márquez Aurora 3,00 

24 Palacín Fañanás Alba 3,00 

25 Ardanuy Escartín Laura 3,00 

26 Becerril Puyuelo Bruno 3,00 

27 Artero Albero Pepa 3,00 

28 Périz Martínez Gael 3,00 

29 Peyron Mur Pepe 3,00 

30 Sebastián Gracia Diego 3,00 

31 Angulo Abizanda Pablo 3,00 

32 López Reyes Bryan José 3,00 

33 Dabrio Romero  Ainara 3,00 

34 López Jiménez Daniel 0,50 

35 2018004461 0,25 

36 Dodi  Aida 0,25 

37 Martínez Zheleznova Olivia 0,25 

38 Cáliz Paraiso Sira 0,25 

39 Correa Radwanska Fabiola 0,25 

40 El Hortize  Youssef 0 

41 Allué Pérez  León 0 

42 Erruz Aladren Irués 0 

 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca12 Junio 2018 Nº 111

5875 CSVWO71N544R3F4ANBOP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2018-06-11T16:02:56+0200
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION PROVINCIAL DE HUESCA




